
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 11. října 2021 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. 
Michal Zetel, Ph.D., doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, prof. PhDr. Silva 
Macková, prof. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Mgr. Igor Dostálek, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., 
doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. MgA. Lukáš Rieger, 
Ph.D., doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud (od 9:00), Mgr. Petr Štěpán, 
doc. Mgr. Karel Hegner, doc. Mgr. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Jana Glombíčková, 
Mgr. Jana Štvrtecká, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, 
Mgr. Helena Valíčková (od 9:20), Mgr. Klára Viková; 
omluveni: prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Aleš Bergman, MgA. Vladimír 
Burian, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- stručně shrnul aktivity proběhlé v rámci NE!MUSÍŠ TO VYDRŽET od května do dneška 

a zdůraznil myšlenku performance – výzva ke komunikaci; 
- gratuluje Martinu Mihálovi a Tomáši Slabiňákovi (oba IV. roč. mag, ČH) za získání ceny 

nejlepšího herce festivalu Istropolitana (Bratislava, SK); 
 

➢ doc. Průchová: 
- FRVČ – termín sběru žádostí 21. 12.; doc. Průchová prosí o včasné podání žádostí; 
- Specifický výzkum – 6. 10. proběhlo hodnocení komise Specifického výzkumu (prodloužené 

výzkumy); doc. Průchová upozornila na nutnost dodržování pravidla konzultace 
magistrů/výzkumníků se školiteli; 

- Mgr. Pala připravuje on-line slovník / terminologický glosář pro dramatická umění; 
doc. Průchová poprosila přítomné o dodání odborných termínů, které by neměly být ve slovníku 
opomenuty; 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – studentům byla zaslána výzva k účasti 
na workshopu Eero-Tapio Vuori, určena pro 8 zájemců; workshop je třídenní, uvolnění 
vybraných studentů z výuky bude projednáno s vedoucími ateliérů; 
 

➢ doc. Chládková: 
- ujasňují se CRP projekty, související s aktualizací dlouhodobého záměru; 
- doc. Chládková vysvětlila principy čerpání nového fondu FPSRVČ;  

 

➢ doc. Strnad: 
- novela Studijního a zkušebního řádu JAMU vejde v platnost 20. 10.; bude k nalezení zde: 

https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/ záložka Předpisy související 
se studiem; 

- doc. Strnad požádal přítomné o rychlejší reakce na notifikační e-maily z úřadovny – jedná 
se o různé žádosti studentů, např. vyjádření k uznávání předmětů; doc. Strnad připomněl, 
že státní zkoušky dle stanoviska MŠMT uznávat nelze; 

- dále upozornil na opětovné pozdní zápisy splněných předmětů, které často znemožňují 
studentům zápis do dalšího ročníku a přidává práci Mgr. Daňkové; pro úspěšné zahájení studia 
v dalším semestru musí mít student: uzavřený semestr, požádáno o zápis do dalšího roku 
a zaregistrované předměty; 

- studijní plány – případné nesrovnalosti a změny je třeba řešit s doc. Strnadem; 
- doc. Strnad požádal přítomné, aby upozornili studenty I. ročníků na potřebu instalace 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

MS Teams; návod je k nalezení zde: https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-
studiem/ záložka Služby studentům, soubor Instalace a základní nastavení MS Teams; při 
případných problémech se mohou obrátit na Bc. Krutu – kruta@jamu.cz; 

- sylaby předmětů – doc. Strnad o kontrolu a případné přepracování sylabů předmětů 
dle interaktivní osnovy, která je k nalezení na dokumentovém serveru DF v IS, Materiály 
pro pedagogy: https://is.jamu.cz/auth/do/difa/materialy_pro_pedagogy/?vysl=448568; 

- ve stejném odkazu jsou k nalezení publikace Jak předcházet plagiátorství – příručky 
pro pedagogy i studenty, Návody pro pedagogy pro práci v IS JAMU, Manuál pro SZZ apod.; 

- posudky SZZ - vedoucí ateliérů by měl zkontrolovat dodání posudků pro studenty svých ateliérů 
a nespoléhat na IS; 

- v programu Herectví byla vyzkoušena optimalizovaná státnicová komise, ve které zasedl 
garant programu, vedoucí specializace, vedoucí jiné specializace a nezávislá osoba; komise 
toto složení hodnotila velmi kladně; 

 

➢ doc. Zetel: 
- průvod k zahájení AR 2021/22 a festival Rozhraní – doc. Zetel označil letošní formát průvodu 

jako naprosto ideální („hlučnou část“ pro veřejnost a intimní „pasování“ pro fakultu 
na Biskupském dvoře); velmi ocenil práci BcA. Modrého a BcA. Onheiserové a poděkoval 
Mgr. Dědové za supervizi; děkan doplnil velmi kladné hodnocení bubeníků a ocenil scénografku 
BcA. Szturcovou; 

- prezentace studentů DF JAMU na akcích v září a začátkem října: 

• festival Istropolitana - Večer tříkrálový; 

• festival Zlomvaz – Čajová rapsodie (doc. Zetel velmi ocenil připravenost týmu DnO, který 
zvládl výborným způsobem technickou přípravu) a monodrama M. Mihála; 

• DISK – Hády a Probuzení jara; 

• Festival Divadlo, Plzeň – Vyrozumění; 

• Divadlo Komedie – Betonová zahrada a Raději zešílet v divočině; 

• Buranteatr – Vyrozumění – proběhne několik repríz na podzim; 
- probíhá natáčení reklamních spotů fakulty, absolventského projektu studentek ATD; 

doc. Zetel upozornil vedoucí ateliérů, že cílovou skupinou jsou středoškoláci; 
 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- vyzvala přítomné, aby upozornili studenty, že stále platí nošení respirátorů na chodbách 

fakulty, pravidla pro vstup do budov JAMU jsou stále beze změny; 
- záchody pro invalidy v suterénu jsou před dokončením, posléze se otevře klidová místnost; 
- čeká se na dodání klimatizačních jednotek do IV. patra a rolet k vybraným oknům; 
- Ing. Mgr. Valentová požádala přítomné, aby neváhali a sdělili jí své případné požadavky 

na vybavení místností ateliérů. 
 

Termíny dalších setkání RKD: 8. 11. a 6. 12. 2021 ve 8:30 hod., uč. 104. 
  
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/
https://is.jamu.cz/auth/do/difa/materialy_pro_pedagogy/?vysl=448568

